Setelah beberapa orang pemuka berhasil meyakinkan al-Mansur tentang kebersihan Ibn Rusyd dari fitnah tersebut, maka ia dibebaskan. Tetapi, tidak lama kemudian fitnah menimpa lagi pada diri Ibn Rusyd dan diasingkan di Maghrib (Maroko). Ia tinggal bersama Abu Ya'qub sampai wafat pada 1198 M/595 H. Sepeninggal Ibn Rusyd, ilmu filsafat sudah tidak mempunyai kedudukan lagi, dan atas nama agama, kemerdekaan berpikir telah dipasung.⁷ Buku-buku karangannya dibakar dan ilmu filsafat tidak boleh dipelajari. Pada abad ke-20, Farch Anton mengingatkan kepada umat Islam akan pentingnya buku-buku Ibn Rusyd tersebut.